
МУ «Департамент образования г.Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с.БЕРДЫКЕЛЬ» 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИДРИСОВА А.И. 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН 

(МБОУ «СОШ №1 с.Бердыкель») 

МУ «Аргун-Палин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«БЕРДК1ЕЛАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН СОВЕТСКИ 

СОЮЗАН ТУРПАЛХОЧУН А.И.ИДРИСОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ШКОЛА» 

(МБЮХ «Бердк1елара №1 Йолу ЮЮШ») 

ПРИКАЗ 

22  января 2022г  № 11 

с.Бердыкель 

 

О переходе на федеральные государственные  

образовательные стандарты начального общего  

образования и основного общего образования 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 19 января 2022 года №36-п, приказа МУ 

«Департамент образования г.Аргун» от 21 января 2022года № 11-од «О переходе 

на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего 

образования и основного общего образования, в целях нормативного правового и 

организационного сопровождения ведения и реализации новых ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в общеобразовательных организациях Чеченской Республики, 

приказываю: 

1. Рекомендовать осуществить в МБОУ «СОШ №1 с.Бердыкель»: 

- прием на обучение в 2022-2023 учебном году в первые классы по основным 

образовательным программам начального общего образования, разработанными 

в соответствии с ФГОС НОО; 

- переход на обучение по основным образовательным программам начального 

общего образования, разработанными в соответствии с обновленными ФГОС 

НОО вторых, третьих и четвертых классов при наличии соответствующих 

условий и согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся; 

- прием в пятые классы обучающихся по основным образовательным программам 

основного общего образования, разработанным в соответствии с обновленными 

ФГОС ООО. 



2. Завершить обучение обучающихся с шестого по девятый классы в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897. 

3. Утвердить: 

- план-график (дорожную карту) мероприятий введения обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ №1 с.Бердыкель» согласно приложению № 

1; 

- критерии готовности образовательной организации городского округа города 

Аргун к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению № 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлена:                       
И.С.Махмудов 

Исраилова Э.С. 

Ханалиева З.Т. 


		2022-06-23T11:06:47+0300
	Махмудов Ислам Султанович




